

K/S Videbæk 2001

c/o Innova advokatfirma, Mindet 2, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 02 68 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2018.

Jørgen Lillelund Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Videbæk 2001 c/o Innova advokatfirma Mindet 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 26 02 68 65
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Komplementarselskabet Videbæk 2001 ApS
Administrator	Innova Advokatfirma Advokatpartnerselskab
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.393	1.381	1.372	1.363	1.541
Finansielle poster, netto	-364	-400	-447	-459	-466
Årets resultat	-1.415	-1.561	-1.620	-1.592	599
Balance:					
Balancesum	11.869	14.022	16.380	17.661	19.586
Egenkapital	5.787	7.094	8.553	8.823	10.415
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	-8,9	-8,3	-7,2	-6,4	5,4
Overskudsgrad	-75,5	-84,1	-85,5	-83,1	69,1
Soliditetsgrad	48,8	50,6	52,2	50,0	53,2
Egenkapitalforrentning	-22,0	-20,0	-18,6	-16,6	5,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje, matr. 4 AC og matr. 3 CV Videbæk by, Videbæk, beliggende på Stationsvej 5 og N.C. Madsensvej 1, 6920 Videbæk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.393 t.kr. mod 1.381 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.415 t.kr. mod -1.561 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, når der bortses fra den ekstraordinære nedskrivning af selskabets investeringsejendom.

Ledelsen har i regnskabsåret 2017 besluttet at nedskrive selskabets investeringsejendom med DKK 2,0 mio., under hensyntagen til ejendommens afkastpotentiale samt udviklingen i markedet for investeringsejendomme mage til selskabets.

Af hensyn til selskabets likviditet har selskabet opnået henstand på afdrag af pantebrevsgæld i 2017 og 2018. De pågældende pantebreve er ejet af den del af ejerkredsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	1.392.890	1.380.711
Andre eksterne omkostninger	-388.296	-470.837
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.000.000	-2.035.036
Bruttoresultat	-995.406	-1.125.162
1 Personaleomkostninger	-56.200	-35.626
Resultat før finansielle poster	-1.051.606	-1.160.788
Andre finansielle indtægter	15.912	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-379.632	-399.806
Årets resultat	-1.415.326	-1.560.594
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.415.326	-1.560.594
Disponeret i alt	-1.415.326	-1.560.594

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>10.769.542</u>	<u>12.769.542</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.769.542</u>	<u>12.769.542</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.769.542</u>	<u>12.769.542</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>913.637</u>	<u>1.252.636</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>913.637</u>	<u>1.252.636</u>
	Likvide beholdninger	<u>185.523</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.099.160</u>	<u>1.252.636</u>
	Aktiver i alt	<u>11.868.702</u>	<u>14.022.178</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	4.720.000	4.720.000
5 Øvrige lovpligtige reserver	-286.266	-286.266
6 Øvrige reserver	360.000	252.000
7 Overført resultat	993.123	2.408.449
Egenkapital i alt	5.786.857	7.094.183
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	4.891.627	5.677.423
Gæld til tilknyttede virksomheder	180.473	173.734
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.072.100	5.851.157
Gældsforpligtelser	769.681	765.000
Gæld til pengeinstitutter	0	25.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	6.250
Anden gæld	240.064	280.067
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.009.745	1.076.838
Gældsforpligtelser i alt	6.081.845	6.927.995
Passiver i alt	11.868.702	14.022.178
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Pengestrømsoppgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	-1.415.326	-1.560.594
11 Reguleringer	2.379.632	2.399.806
12 Ændring i driftskapital	292.748	168.585
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.257.054	1.007.797
Renteudbetalinger og lignende	-379.632	-399.806
Pengestrøm fra ordinær drift	877.422	607.991
Pengestrømme fra driftsaktivitet	877.422	607.991
Afdrag på langfristet gjæld	-774.377	-813.848
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	108.000	106.182
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-666.377	-707.666
Ændring i likvider	211.045	-99.675
Likvider 1. januar 2017	-25.522	74.153
Likvider 31. december 2017	185.523	-25.522
Likvider		
Likvide beholdninger	185.523	-25.522
Likvider 31. december 2017	185.523	-25.522

Noter

	2017	2016
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	50.000	30.000
Personalemkostninger i øvrigt	6.200	5.626
	56.200	35.626
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	379.632	399.806
	379.632	399.806
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	18.769.542	18.769.542
Kostpris 31. december 2017	18.769.542	18.769.542
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-6.000.000	-4.000.000
Årets regulering til dagsværdi	-2.000.000	-2.000.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	-8.000.000	-6.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	10.769.542	12.769.542

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 8,75

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	4.720.000	4.720.000
	4.720.000	4.720.000
5. Øvrige lovpligtige reserver		
Øvrige lovpligtige reserver 1. januar 2017	-286.266	-286.266
	-286.266	-286.266
6. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. januar 2017	252.000	150.000
Indskud i året	108.000	102.000
	360.000	252.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	2.408.449	3.969.043
Årets overførte overskud eller underskud	-1.415.326	-1.560.594
	993.123	2.408.449
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	5.661.308	6.442.423
Heraf forfalder inden for 1 år	-769.681	-765.000
	4.891.627	5.677.423
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.306.901	3.306.901
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.661 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 10.770 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.000.000	2.000.000
Øvrige finansielle omkostninger	<u>379.632</u>	<u>399.806</u>
	<u>2.379.632</u>	<u>2.399.806</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	339.000	279.546
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-46.252</u>	<u>-110.961</u>
	<u>292.748</u>	<u>168.585</u>
